
Drømmer du om at komme med ind bag kulisserne på et af Skandinaviens største udstillingssteder for 
samtidskunst – og få kunstfaglig erfaring helt tæt på udstillingsarbejdet? Så har du nu muligheden for at 
blive en del af hverdagen på CC som praktikant i vores kuratoriske team i efterårssemestret 2026.

Hos CC arbejder vi med samtidskunst i stor skala – fra monumentale installationer og videoværker til 
performances, talks og events. Bag hver udstilling ligger et omfattende kuratorisk arbejde, hvor idéer 
udvikles, værker produceres, tekster skrives, og samarbejder med kunstnere og institutioner formes. Som 
praktikant bliver du en del af denne proces og får indblik i, hvordan udstillinger bliver til fra idé til åbning.

Du kommer til at arbejde tæt sammen med det kuratoriske team og får mulighed for at prøve kræfter med 
flere forskellige dele af udstillingsarbejdet – både de mere konceptuelle og de praktiske.

Det praktiske
Praktikken varer ét semester og tilrettelægges efter universitetets retningslinjer for meritgivende praktik. 
Praktikken er ulønnet.

Send en kort motiveret ansøgning senest d. 15.05.2026 til marieamalie@cphco.org 

Som kunstfaglig praktikant hos CC kan dine arbejdsopgaver bl.a. være:
•	 Bistå i planlægningen og gennemførelsen af udstillinger
•	 Samarbejde med det kunstfaglige team om udstillings- og formidlingstekster
•	 Assistere ved planlægning og afvikling af events og udstillingsåbninger
•	 Korrekturlæsning af tekster og materialer
•	 Researcharbejde og tekstproduktion
•	 Få indblik i arbejdet med fondsansøgninger
•	 Stifte bekendtskab med formidling i udstillingen
•	 Diverse ad hoc-opgaver i forbindelse med udstillingsarbejdet

Vi er et lille team, hvor samarbejde er en vigtig del af hverdagen – og hvor der både er plads til faglig 
fordybelse og til at give en hånd med, når der er brug for det.

Om dig
Vi forestiller os, at du:
•	 Læser kunsthistorie, visuel kultur, moderne kultur eller lignende
•	 Har interesse for samtidskunst og følger med i den aktuelle kunst- og samfundsudvikling
•	 Skriver klart, præcist og velformuleret
•	 Er flydende på både dansk og engelsk
•	 Er idérig og har lyst til at bidrage i processen fra udvikling til gennemførelse
•	 Er en god kollega, der også gerne hjælper med praktiske opgaver
•	 Mangler et praktikforløb som en del af din uddannelse
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